各 位                                   2022 年５月 11 日

上場会社名 株式会社神戸製鋼所

代表者 代表取締役社長 山口 貢

（コード番号 5406）

問合せ先 執行役員 総務・CSR 部長

中森 慶太郎

（TEL 03-5739-6010）

配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、本日の取締役会において、2022 年３月期の１株当たり配当予想について、下記のとおりとすること

を決議しましたのでお知らせいたします。

記

修正の内容

 年間配当金
第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

前回予想

（2022 年２月８日発表）

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

   20.00 30.00

今回修正予想    30.00 40.00

当期実績 ― 10.00 ―

前期実績
（2021 年３月期）

― 0.00 ― 10.00 10.00

修正の理由

当社は、配当につきましては、継続的かつ安定的に実施していくことを基本としつつ、財政状態、業績の動

向、先行きの資金需要等を総合的に考慮して決定することとしております。

前回（2022 年２月８日）公表時には、通期の親会社株主に帰属する当期純損益が 500 億円となる見通しで

あったことから、期末配当を 1 株当たり 20 円実施する方針を決議しその旨を公表いたしました。今回当期実績

においては、鋼材販売価格改善の進展、固定費等の経費発生の減少、および原料価格上昇による在庫評価

影響の改善などにより、親会社株主に帰属する当期純損益が 600 億円となったことを踏まえ、１株当たり 30 円

の期末配当（年間では 40 円の配当）を実施する方針に変更することを決議いたしました。

以 上